Договор купли-продажи имущества

  г. Воронеж                                                                                                «16» февраля 2021г.

Общества с ограниченной ответственностью «ВоронежЭлеваторСпецСтрой», в лице конкурсного управляющего Волгина Вячеслава Алексеевича, действующего на основании решения арбитражного суда Воронежской области от 17 мая 2019 года по делу А14-22353/2018, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью "Призма-Н" (ОГРН 1133668037557, ИНН 3662192719, КПП 366201001), в лице директора Лобазова Геннадия Ивановича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании протокола о результатах проведения в электронной форме  аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене имущества по продаже имущества должника ООО "ВоронежЭлеваторСпецстрой" РАД-246290 от 15 февраля 2021 г. составили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель - принять и оплатить на условиях, установленных настоящим Договором, следующее имущество: Дебиторская задолженность (права требования), принадлежащие Должнику, в том числе, задолженность ООО «Промаппарат» на сумму 2 300 000,00 рублей.

Начальная цена лота № 3, (код лота – РАД-246290) составляет 44 077,00 (сорок четыре тысячи семьдесят семь) рублей 00 копеек, без учета НДС.

1.2. На момент передачи Покупателю Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.3. Имущество продается на основании ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» N 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.

2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

2.1. Общая стоимость Имущества составляет 44 077 (сорок четыре тысячи семьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС 18%.
2.2. Задаток в сумме 4 407 (четыре тысячи четыреста семь) рублей 70 копеек, перечисленный Покупателем засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить 39 599 (тридцать девять тысяч пятьсот девяносто девять) рублей 30 копеек, без учета НДС 18%, в течение тридцати дней с даты подписания договора.

 Оплата производится на расчетный счет ООО «ВоронежЭлеваторСпецСтрой» по следующим реквизитам: Воронежский РФ АО «Россельхозбанк», р/сч 40702810214000002834, БИК 042007811, Корсчет 30101810700000000811, ИНН 7725114488, ОКАТО 20401390000, ОКПО 54697196.
2.4.  Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской из лицевого счета с указанного в абз. 2 п. 2.3 настоящего Договора подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

3. Передача Имущества

3.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.

3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 30 дней при условии его оплаты.

3.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.

4. Переход права собственности на Имущество
4.1. Переход права собственности от Продавца к Покупателю происходит с момента полной оплаты Имущества.

4.2. Расходы, связанные с оформлением перехода права собственности, оплачивает Покупатель.

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.
6. Прочие условия.

6.1. Настоящий Договор вступает в  силу  в  день  его  подписания Сторонами  и действует до фактического  исполнения  Сторонами  вытекающих  из  него обязательств.

6.2. Все дополнения и изменения к настоящему  Договору  должны  быть составлены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами и являются его неотъемлемой частью.

6.3. Споры и разногласия между Сторонами, в случае невозможности их разрешения путем переговоров, рассмотриваются в арбитражном суде Воронежской области.

6.4 Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон.
	Продавец:

ООО "ВоронежЭлеваторСпецстрой"
ОГРН 1153668068014,
ИНН 3666204002,
КПП 366243001
Юридический адрес: 394030, г. Воронеж, улица Карла Маркса, дом 67, кв. 408

Почтовый адрес: 394049, г. Воронеж, переулок Политехнический, дом 14, кв. 124

Моб. Тел. 89102475069

E-mail: v-a-volgin@yandex.ru
Воронежский РФ АО «Россельхозбанк»

Р/сч 40702810214000002834

БИК 042007811

Корсчет 30101810700000000811

ИНН 7725114488

ОКАТО 20401390000

ОКПО 54697196
Конкурсный управляющий

_____________________ В. А. Волгин

	Покупатель:
ООО "Призма-Н"

ОГРН 1133668037557,

ИНН 3662192719,

КПП 366201001,

Юридический адрес: 394068, г.Воронеж, Московский проспект, д.92, оф.42

Фактический адрес: 394068, г.Воронеж, Московский проспект, д.92, оф.42

Тел. +79103435910

E-mail: ex.1@mail.ru
ТКБ БАНК ПАО, г.Москва

Р/сч № 40702 810 8 2026 000
корр. счет № 30101 810 8 0000 000
БИК 044525388

Директор

_______________________Лобазов Г. И.